
pag. 1di 2  

 
 

 
 

Oggetto: A. S. 2022/2023. Determina a contrarre n.21 per la realizzazione delle attività relative al Progetto 

“Consapevol-Mente Morano”.  
 

Aggregato: P05/06 Concorso MI-MISE - Progetto "Consapevol-Mente Morano” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

VISTA  la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTA   il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante 

norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO  gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTI   gli artt. 80 e 83 del D.lgs 50/2016; 

VISTO   il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, artt. 34 e 36 recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 142 della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs 50/2016, e successivamente modificato dall’art. 1 comma 2 – 

lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, e dell’art. 51, 

comma 2 del D.L. 31/05/2021, n. 77 che deroga l’importo per l’affidamento diretto oltre i 40.000,00 euro a 

causa della tempistica conseguente all’emergenza sanitaria; 

VISTO  la nota del Ministero dell’Istruzione, USR per la Campania, Direzione Generale – Ufficio III, prot. 7332 

del 09/03/2022 relativa alla promozione del Concorso realizzato all’interno del Progetto 

Saper(e)Consumare,    ideato dalla collaborazione del MI e MISE; 

REALIZZATA la candidatura in data 26 maggio 2022 (SIDI –Protocollo in rete), Progetto “Consapevol-MENTE 

Morano”; 

PRESO ATTO della pubblicazione delle graduatorie specifiche, 27 giugno 2022; 

REALIZZATA la ratifica della candidatura nel C.D. n. 8, punto n. 5 del 15 Giugno 2022; 

ACQUISITA in data 7 luglio 2022 la conferma di idoneità del Progetto suindicato; 

REALIZZATA in data15 settembre 2022 la richiesta di erogazione del premio; 

ACQUISITA  in data 13 ottobre 2022 la nota relativa all’avvio del processo di erogazione dei premi; 

REALIZZATA in data 13/10/2022 il decreto di assunzione in bilancio n. 122, per un importo di € 10.000,00;  

VISTO  il Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 4188/I, del 05/09/2022, deliberato dal  

  Consiglio d’Istituto del 02/09/2022 al p.13; 

VISTO  il vigente P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTI   gli esiti del C.D. n. 4, punto n. 8 del 4 novembre 2022, in ordine alle linee guida circa lo svolgimento  

dell’iniziativa per l’a.s. 2022/2023 e gli esiti del C.I. n. 4, punto n. 16 del 7 dicembre 2022 (ratifica 

assunzione e attività previste);  

VISTO   il Programma annuale 2023 approvato con deliberazione del C.I. n. 5, punto 10, del 22/12/2022; 

CONSIDERATA la necessità di rendere esecutivo il progetto suindicato;  

CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate dal D.lgs 56/2017; 

VISTA   l’esigenza di acquisire i beni e i servizi per la realizzazione delle attività specifiche, 

DETERMINA 

art. 1: le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
art. 2: le procedure che saranno adottate: 
 





pag. 2di 2  

 

AREA Descrizione Procedura 
Importo previsto,  

comprensivo di  iva 

Gestione  Direzione   € 0,00 

 Gestione contabile  
Decreto incarico a 

cura del ds 
€ 49,10 

 Assistenza alla gestione contabile  
Decreto incarico a 

cura del ds 
€ 76,96 

 

Area Formazione  

 

Coordinamento a cura di due docenti Decreto incarico a 

cura del ds  
€ 325,08 

 Pianificazione delle lezioni docenti n.5  Decreto incarico a 

cura del ds  
€ 232,20 

 Compensi esperti esterni  Incarichi diretti sulla 

base delle necessità del 

progetto, con 

acquisizione di 

curriculum  

€ 316,66 circa 

Totale    1.000,00 

 

 

FORNITURE 

Spese per acquisti: 

  pc dedicati;  video camera digitale 

con supporti, microfono W, 

trasmettitori, obiettivo 

grandangolare e attrezzature 

integrate, software per montaggio 

video, materiali di facile consumo 

Affidamento diretto 

MEPA, previa 

consultazione consip  
€ 6.500,00 

 
 Servizi: pubblicità, stampa, spazio 

web. dominio  

Affidamento diretto 

MEPA, previa 

consultazione consip 

€ 2.500,00 

 

Spesa totale prevista € 10.000,00 lordo Stato 
 

 
 

art. 3: le procedure di acquisto saranno realizzate come da tabella dell’art. 2;  

art. 4: il Direttore SGA, verificati i controlli tecnici della procedura di acquisto, provvederà alla liquidazione delle spettanze;                                                                      

art. 5: ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 
 


		2023-02-02T13:45:58+0100
	EUGENIA CARFORA




